CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROMOVER ESTUDOS E
PROPOSIÇÕES PARA A REFORMULAÇÃO DO ENSINO MÉDIO - CEENSI

REQUERIMENTO Nº          de 2012
(Do Sr. REGINALDO LOPES)

Requer seja convidado o Sr. Luiz Cláudio Costa,
presidente do INEP, para participar de audiência pública
nesta Comissão.

       Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno,

requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão Especial, que

seja convidado o Senhor Luiz Cláudio Costa, presidente do Instituto Nacional

de Estudos e Pesquisas - INEP , a comparecer a este Órgão Técnico para

participar de audiência pública e discutir sobre os indicadores do ensino médio,

o que irá contribuir para o debate sobre a reformulação do ensino médio.

Sala da Comissão, em            de                       de 2012.

Deputado REGINALDO LOPES

PT MG